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CÍMLAPUNKON:
Nem volt idén központi ünnepség 
az 1848/49-es forradalom és sza-
badságharc évfordulóján

Köszöntötték 
a gyengébbik nem 
képviselőit
Hagyományos nőnapi ünnepsé-
gét tartotta a Vöröskeresztes 
Nyugdíjas Klub a Körmendi Kul-
turális Központtal és a helyi ön-
kormányzattal közösen a Bat-
thyány Örökségközpont szín-
háztermében március elején.
� n 2. OLDAL

Fontos a helyi 
közösségek munkája – 
színesítik az életet
Körmenden nagyon komoly a 
civil közösségek aktivitása, mi 
sem mutatja ezt jobban, mint az 
a jó hangulatú est, amelyre a 
Körmendi Kulturális Központ in-
vitálta a város egyesületeit, köre-
it, társaságait.� n 5. OLDAL

Közösségi kultúráért 
díjat vehetett át 
nemrég Soós László
Huszonhatodik alkalommal adta 
át nemrégiben a közösségi kul-
túráért díjakat a Dr. Kiss Gyula 
Kulturális Egyesület jogutódja, a 
Dr. Kiss Gyula Baráti Kör.
� n 10. OLDAL

Ezüst- és 
bronzérmekkel tértek 
haza a kick-boxosok
A közelmúltban ismét sikeresen 
szerepeltek két jelentős meg-
mérettetésen a Castrum Sec-Di-
namica Se Körmend versenyzői, 
hiszen sem Pozsonyból, sem Bé-
késcsabáról nem üres kézzel tér-
tek haza.� n 13. OLDAL

Valamennyi járásában épülne honvédelmi sportközpont
A kiemelt kormányzati forrásból a tervek szerint Körmenden is lehet egy �  11.oldal
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2 KÖRMENDI HÍRADÓ KÖRMENDI HÍRADÓ 3

KÖRMENDI HÍRADÓ • Körmend város önkormányzatának ingyenes lapja
Felelős szerkesztő: Markó Petra (tel.: +36/30-411-2428 ) Szerkesztőség címe: 9900 Körmend, Szabadság tér 7., e-mail: marko.petra@kormend.hu
Kiadó: Maraton Lapcsoport – Multivízió Kiadói Kft., 8200 Veszprém, Házgyári út 12. Felelős kiadó: Heffler György és Vida-Varga Andrea ügyvezető igazgatók
Tartalomfejlesztési igazgató: Forgács Bernadett Nyomtatás: Mediaworks Hungary Zrt., Veszprém, Házgyári út 12. Felelős vezető: Horváth Gábor Ferenc 
nyomdavezető A lap alapítója: Körmend város Önkormányzata • Megjelenik 5000 példányban kéthetente. • Terjeszti a MédiaLOG-DMHM Zrt.
A Szerkesztőség fenntartja magának a jogot az olvasói levelek tartalmának szerkesztésére és közlésére.

| 2020. március 20. | közélet aktuális | 2020. március 20. |

RÖVID HÍREK

Hagyományos nőnapi ünnepségét tartotta a Vöröskeresz-
tes Nyugdíjas Klub a Körmendi Kulturális Központtal és a 
helyi önkormányzattal közösen a Batthyány Örökségköz-
pont színháztermében március elején. A rendezvényen 
Bebes István, Körmend polgármestere köszöntötte a meg-
jelenteket, majd egy szál virággal kedveskedett nekik.

„Az élet zenéjét a nők adják, akik 
őszintén, minden feltétel nélkül fo-
gadják magukba a dolgokat, hogy 
érzéseiken át szebbé alakítsák át 
azokat” – idézte Richard Wagner 
német zeneszerző gondolatait a vá-
rosvezető, majd a nap jelentősége 
kapcsán történelmi áttekintést 
nyújtott arról, hogyan jutottunk el a 
kezdetektől, az 1857-es eseménye-
ken át a mai március nyolcadikáig.

Mint mondta, hosszú időbe telt, 
míg sikerült elérni, hogy a nőket 
olyan szinten kezeljék, mint napja-
inkban, és ne csak résztvevői, ha-
nem tevékeny irányítói is lehesse-
nek a világban zajló eseményeknek.

A program folytatásaként a helyi 
szépkorú hölgyeket Éder Gabee és 
Herczeg Zsófi örvendeztette meg 
előadásával.� n MP

� FOTÓ: JT

Köszöntötték a gyengébbik nem képviselőit
Idősek hívását várják

Felállítottak Körmenden 
egy telefonközpontot, ahol reg-
gel hat és este hat óra között 
várják azoknak az idős embe-
reknek vagy hozzátartozóik-
nak a hívását, akik a rendkí-
vüli veszélyhelyzet miatt 
segítségre szorulnak, legyen 
az bevásárlás, ételkiszállítás 
vagy gyógyszerkiváltás. Ki-
emelten arra kérik ezt a kor-
osztályt, hogy korlátozzák 
mozgásukat, maradjanak ott-
hon és ha szükségük van vala-
mire, hívják a 06/30-955-4893-
as vagy a 06/30-955-4828-as 
telefonszámok egyikét.

Változott 
az ügyfélfogadás

A Körmendi Közös Önkor-
mányzati Hivatalban válto-
zott az ügyfélfogadás. Egy 
darabig kizárólag e-mailben, 
telefonon és levélben lehet a 
hivatali ügyeket intézni – ki-
vétel a halotti anyakönyvi ki-
vonat kiállítása –, de a hivatal 
bejáratánál kihelyeztek egy 
postaládát is, ahová az állam-
polgárok bedobhatják levelei-
ket.

Az ADA-ban leállt 
a termelés

A város egyik legnagyobb 
munkaadója azt a döntést 
hozta meg vasárnap este, 
hogy a magyarországi gyá
raiban hétfőn reggel nem in-
dítja be a termelést. Ezt két 
dolog indokolta: egyrészt a 
dolgozók egészségének meg-
őrzése, másrészt pedig az a 
változás, miszerint a bútor
áruházak nagyrészben hétfő-
től ugyancsak bezártak és 
nem tudják az árut átvenni. A 
termelést emiatt leállították, 
a dolgozók fizetett szabadsá-
gon vannak, egyben kérte tő-
lük a cég, hogy a szociális 
kapcsolataikat a minimumra 
csökkentsék.

� n MP

Bár a március 15-ei ünnepségek a Vas Megyei Önkor-
mányzat szervezésében is elmaradtak idén a kormány 
által kihirdetett veszélyhelyzet miatt, a kitüntetettek 
névsoráról azonban tájékoztatták szerkesztőségünket.

A listában szerepel Némethné 
Simon Mária, a Körmendi Közös 
Önkormányzati Hivatal osztály-
vezetője, aki 1984 óta dolgozik a 
körmendi önkormányzat szolgá-
latában. 1992 óta osztályvezető-
ként irányította nyugdíjba vonulá-
sáig, 2019 novemberéig az 

önkormányzat pénzügyi gazdál-
kodását. Munkabírása, alázata, 
kollégáival való kapcsolata példa-
értékű az önkormányzat dolgozói 
számára.

Körmendről van még egy díja-
zott, Kutrovácz Éva, a Körmendi 
Kulturális Központ, Múzeum és 

Könyvtár kulturális menedzsere, 
aki 2005 óta van közvetlen kap-
csolatban a Béri Balogh Ádám 
Táncegyüttes Kulturális Egyesü-
lettel. Méltatásából kiderül: kö-
zösségi tevékenység iránti érzé-
kenysége, szakmai felkészültsége 
elsősorban a közösségfejlesztés 
területén rendkívül hasznos. 
A múzeumban végzett tevékeny-
ségében is hangsúlyos a helyi és a 
magyar hagyományok megismer-
tetése az ifjúsággal. A díjakat az 
érintettek később vehetik át sze-
mélyesen.� n MP

Körmendieket is elismertek az állami ünnep alkalmából

Bár a központi ünnepség elmaradt a városban, a 
néma főhajtások, csendes megemlékezések mel-
lett lapunk hasábjain is foglalkozunk az 1848–49-es 
forradalom és szabadságharc Vas megyei, körmen-
di eseményeivel, amiben egy nemrégiben tartott 
előadás lesz segítségünkre.

Dr. Hollerné Mecséri Annamá-
ria történész, muzeológus, a szom-
bathelyi Smidt Múzeum intézmény-
vezetője Az 1848–49-es forradalom 
és szabadságharc Vas megyei ese-
ményei és emlékei című előadásával 
zárult ugyanis a Várostörténeti 
Akadémia első félévi előadás-soro-
zata.

Eleve hagyomány évek óta, hogy 
a márciusi előadások az 1848–49-es 
forradalom és szabadságharc téma-
körével foglalkoznak, így az idei is a 
korabeli Vas megyei eseményekről 
és emlékekről szólt. Az előadó a kö-
zönség köszöntése után elmondta, 
hogy Körmend a 19. század első fe-
lében egyike volt Vas megye mező-
városainak, ezt a rangját csak  
1876-ban veszítette el, amikor átmi-
nősítették nagyközséggé. A kör-
mendi járáshoz nyolc mezőváros és 
87 falu tartozott, a katolikus több-
ségű városnak 3004 fő volt a lélek-
száma, az uradalmat Batthyány 
Fülöp igazgatta. A városnak volt 
postahivatala, sóháza, gyógyszer-
tára Oroszlán patika néven, a lakos-
ság kávéházakban, vendéglőkben is 
élhetett társasági életet, működtek 
dal-, zene- és sportegyletek is. 1848. 
március 3-án Kossuth Lajos ismer-
tette a követeléseit, március 13-án 
pedig kitört Bécsben a forradalom, 
ami hazánk fővárosában csak már-
cius 15-én következett be. A 12 pon-
tot már korábban megfogalmazták, 
de ezeket például március 17-én, a 
Batthyány-kormány megalakulásá-
nak napján Szombathelyen már át-
fogalmazva és kiegészítve 16 pontra 
bővítették. Csaknem egy hónap 
múlva megtörtént az áprilisi törvé-
nyek szentesítése. A bécsi forrada-
lom hírére az amúgy sem számotte-
vő katonaságot elvezényelték innen, 
Vas megye teljesen katonaság nél-
kül maradt. Épp ezért vált szüksé-
gessé a nemzetőrség megszervezé-
se, másrészt a megyében több 
helyen, így Körmenden április 7-én 
kezdődtek zsidóellenes tüntetések, 
és gyújtogatásra is sor került, a pol-
gárság megmozdulásához paraszt-
mozgalmak is csatlakoztak. Az iga-

zi veszélyt azonban a 
forradalomra a horvát bán, 
Jellasics jelentette. Folyta-
tódott a nemzetőrség szer-
vezése, ami városunk ese-
tében 100-ról 372 főre 
növekedett. A „törvény pa-
rancsolta nemzeti őrsereg” 
mellett szervezték a „ren-
des nemzetőrsereget” is, 
ami a későbbi honvédség 
első tíz honvédzászlóalját 
takarta. A 7. honvédzász-
lóaljból öt körmendi neve 
maradt fenn: Donnenberg 
Fülöp, Foizner Sándor, Me-
zei Ferdinánd, Szakasics 
István vendéglős és Szent-
györgyi József tanító. A 2. 
honvédzászlóaljban Papp 
György őrvezető szolgált 
önkéntesként, a 6. zászló-
aljban pedig három kör-
mendi volt Neumann Fü-
löp, Soller Fülöp és Szabó 
Sándor főhadnagy szemé-
lyében. A körmendi nem-
zetőrök Vidos József pa-
r a nc s nok s á g a  a l á 
tartoztak. December elején 
már háromezer volt az 
újoncok száma, A 44. és a 
45. zászlóaljba kerültek a 
körmendi újoncok. A Kör-
mend városa által kiállított 
31 újoncból csupán 18 volt 
körmendi lakos, 13 fő a vá-
ros által felfogadott újonc 
volt. A más községek által kiállított 
újoncok között pedig három körmen-
di volt, ők valószínűleg a 44. honvé-
dzászlóaljban szolgáltak a későbbi-
ekben.

Miközben Jellasics Bécs alá vo-
nult, ősz végére a déli szakaszra 
érkezett Perczel Mór, aki december-
ben Körmenden állomásozott, de 
december 23-án elhagyta a várost, 
hogy másnap már elérje Pápát. De-
cember 25-én viszont Nugent tábor-
szernagy vezetésével osztrákok 
foglalták el városunkat, de nem fo-
ganatosítottak megtorló intézkedé-
seket, mert erre nem volt okuk. 
A csapatok nagy része aztán janu-

ár 6–7-én elhagyta Körmendet. 1849 
márciusában csak két század kato-
naság állomásozott itt. Április végé-
től június közepéig megyénk afféle 
senkiföldjének számított, a szem-
benálló felek közötti vonal ugyanis 
itt húzódott. Dondorf őrnagy külö-
nítménye július 12-én érkezett Kör-
mendre, másnap azonban elindult 
Zalaegerszeg megrendszabályozá-
sára, hiszen a célja a vasi és a zalai 
népfelkelések felszámolása volt.

Városunknak tehát nem jutott je-
lentős szerep a forradalom és sza-
badságharc ideje alatt, a polgárai 
nemzetőrként és honvédként szol-
gáltak, ellátták az átvonuló csapa-

tokat, adót fizettek, de a körmendi 
nemzetőrök ott voltak Nagykani-
zsánál, Pákozdnál, Schwechatnál, a 
feldunai hadtest csatáiban, így pél-
dául Nagyszombat hősies védelmé-
ben, a tavaszi hadjáratban, Buda 
bevételénél és a csornai győzelem-
nél. Hőseink nevét a Kossuth-szobor 
melletti emléktábla őrzi, ez a szobor 
volt egyébként a Dunántúl első 
egész alakos Kossuth-szobra. Az 
aradi vértanúknak is van emlékmű-
ve, és ahogy az előadó felsorolta az 
előadása végén, megyénkben na-
gyon sok helyen le lehet róni a tisz-
teletet 1848–49 hősei előtt.� n CST
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Körmendi hőseink nevét a Kossuth-szobor melletti emléktábla őrzi

Csak csendes megemlékezés volt március 15-én
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Először rendezték meg, nagy sikert aratott a civil est

Fontos a helyi közösségek munkája – színesítik az életet
Körmenden nagyon komoly a civil közösségek aktivitása, 
mi sem mutatja ezt jobban, mint az a jó hangulatú est, 
amelyre a Körmendi Kulturális Központ invitálta a város 
egyesületeit, köreit, társaságait.

A város kulturális életéért felelős 
intézmény egy pályázati lehetőség-
nek köszönhetően szervezte meg a 
civil szféra estjét a Batthyány Örök-
ségközpontban és a színházterem-
ben. A Gazdag örökség, értékes jövő 
elnevezésű pályázat arra utal, hogy 
Körmend gazdag múlttal rendelke-
zik, és erre kell és érdemes építeni a 
jövőt. Az eseményre mintegy két-
százan jöttek össze, a művészeti, 
kézműves köröktől kezdve egészen 
a sportegyesületekig, szinte min-
den civil közösség képviseltette ma-
gát. A program a színházteremben kezdődött, ahol Hadnagyné Vörös 

Márta, a Körmendi Kulturális Köz-
pont igazgatója és Bebes István pol-
gármester köszöntötte az egybe-
gyűlteket. Mindketten kiemelték a 
körmendi közösségek fontosságát 
és azt a munkát, amelyet arra fordí-
tanak, hogy szebb, élhetőbb és él-
ményekkel teli legyen a város.

A gálaműsorban elsőként a Csaba 
József Honismereti Egyesület lépett 
színpadra zenés produkcióval, majd 
a nyugdíjasklub következett ferge-
teges – A megzavart asszonygyűlés 
– című műsorával. Hidasi György-
né a Foltosok Klubjának képvisele-
tében a nő és férfi kapcsolatáról 
osztott meg prózai gondolatokat, 
majd Mecsériné Doktor Rozália 
könyvtárvezető szavalt egy kortárs 
verset. A Zoombarátok mulatós ko-

reográfiával készült Kis Grófo 
zenéjére, majd jöttek a Kastélyszín-
ház Társulat férfi tagjai egy kis ba
lettperformansszal. A jó hangulat 
ezután sem hagyott alább, a Béri 
Balogh Ádám Táncegyüttes mókás 
darabot választott, amelyben – 
ahogy mondták – megtojt az ember, 
pletykálta az asszony. A gálán az 
i-re a pontot a Senior Néptáncegyüt-
tes tette fel. A seniorok asszonyai 
apácakórussal kezdték, majd a 
férfiak cigány mulatóssal fejezték 
be a produkciót.

Az est vacsorával zárult, benépe-
sült a Batthyány Örökségközpont 
minden szintje. Nem maradt el a 
tánc sem a végén, a szervezők és a 
résztvevők is várják a folytatást.

� n TJ
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Bánóczi László EFIAP 
fotóművész képeiből nyílt 
kiállítás a Kölcsey Ferenc 
Gimnázium galériájában.

A tárlat rendkívül sokszínű: ak-
tok, montázsok, természetfotók és 
utazásokon készített képek is sze-
repelnek a kiállított anyagban.

A kiállítást a megnyitón Fekete 
Tamás, a körmendi 3 F-K Fotóklub 
tagja ajánlotta a közönség figyel-
mébe. Elhangzott a sajókazai szü-
letésű fotós életpályájának néhány 

főbb eseménye, díjai, eddigi kiállí-
tásai. Megtudtuk: Bánóczi László 
az első inspirációt édesapjától 
kapta, ő tanította meg a fekete-fe-
hér filmek előhívására, így nem 
véletlen, hogy ma is ehhez a tech-
nikához ragaszkodik a legjobban. 
A gimnáziumi galériában kiállí-
tott anyag változatos és több évti-
zedet ölel fel. Vannak itt képek az 
1990-es évekből és a digitális kor-
szakból is. Egy biztos, művészi 
igénnyel készített képek ezek, 
amelyeknek összeválogatása is jól 
sikerült.� n TJ
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Bánóczi László fotóit mutatták be a gimnázium galériáján

P Á L Y Á Z A T I  F E L H Í V Á S
Körmend Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2020. évi elkülönített pénzalapjára 

a Képviselő-testület Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 14/2019. (X. 30.) számú 
rendeletében meghatározottak szerint, a rendelkezésre álló keret erejéig, sport és kultúra területén

PÁLYÁZHATNAK
helyi civil közösségek, egyesületek továbbá a muzeális intézményekről, a 
nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény 
által meghatározott helyi múzeumok, közművelődési és közgyűjteményi 
intézmények, valamint magánszemélyek kulturális és sportprogramjaik 
megvalósítása érdekében. (A kiemelt egyesületektől is kérjük a pályázat benyúj-
tását!) A pályázat nyílt, tehát pályázatot bármely fent felsorolt szervezet, intéz-
mény vagy magánszemély benyújthat.

Az Önkormányzat a sport területén a sportról szóló 19/2001. (XII. 10.) önkor-
mányzati rendeletben foglaltak szerint nyújt támogatást.

A kultúra területén elsősorban a város ünnepeihez, a Rábához és a környe-
zetvédelemhez kapcsolódó programok megvalósításához nyújt támogatást az 
Önkormányzat. Továbbá pályázati lehetőséget biztosít a tudományos kutatás, 
az ismeretterjesztő kiadványok megjelentetésének támogatására, és külön fi-
gyelmet érdemlően támogatja az alternatív művelődésszervezést, a helyi vizuá-
lis és zenei programokat.

A pályázatok elbírálásánál előnyt élveznek azok a programok, amelyek a ki-
emelt városi rendezvényeket erősítik, támogatják, valamint azok, amelyek széle-
sebb körű lakossági érdeklődésre tarthatnak számot.

A pályázatnak tartalmaznia kell:
– �a pályázó nevét, címét, működési formáját, képviselője nevét és elérhetőségét 

(amennyiben az előzőektől eltér, a kapcsolattartó nevét és elérhetőségét);
– �a pályázó adóazonosító számát;
– �nem magánszemély pályázó esetén a bírósági nyilvántartásba vételt igazoló 

végzés számát és keltét, valamint a nyilvántartásba vevő szerv megnevezését;
– �a támogatásból megvalósítani tervezett tevékenységek, programok, felada-

tok, beszerzések ismertetését, azok tervezett hatásait, összefüggéseit a meg-
jelölt pályázati céllal, valamint az ezekhez kapcsolódó részletes költségtervet, 
és ezekhez kapcsolódóan a rendelkezésre álló saját és egyéb bevételek meg-
nevezését, nagyságát;

– �az igényelt támogatás általános forgalmi adót is tartalmazó összegét és a le-
vonható, visszaigényelhető általános forgalmi adó összegét;

– �a pályázati cél, program megvalósításának és finanszírozásának tervezett idő-
beni ütemezését;

– �a pályázó bankszámlaszámát;
– �a pályázó képviselőjének nyilatkozatát arról, hogy a pályázónak nincs köztar-

tozása, és az adózásról és a számvitelről szóló jogszabályoknak megfelelően 
működik;

– �a pályázó nyilatkozatát a 2007. évi CLXXXI. törvény alapján az érintettség és az 
összeférhetetlenség fennállásáról.

– �a pályázó nyilatkozatát a 2011. évi CXCVI. törvény alapján az átlátható szerve-
zetre vonatkozóan előírt jogszabályi körülmények fennállásáról.

A pályázati eljárásban való részvétel feltétele, hogy a pályázók vállalják, hogy 
aktív tevékenységgel, egyben közösségépítő és városszépítő célzattal részt 
vesznek 2020. évben Körmend városának szépítésére, virágosítására, tisztán tar-
tására meghirdetett eseményeken, programokon. Az Önkormányzat egyenként 
kíván megállapodni a pályázókkal arról, hogy mely városszépítő tevékenység-
ben számíthat a pályázók részvételére, aktivitására.

Pályázat benyújtása: A pályázatot két példányban kell benyújtani. Pályázatot 
kizárólag a „Pályázati adatlapon” lehet benyújtani. (Az adatlap és a hozzá kap-

csolódó nyilatkozatminták letölthetők a www.kormend.hu honlapról, továbbá 
papír alapon beszerezhetők a Körmendi Közös Önkormányzati Hivatalban a 
portán és Szabó Ferenc köztisztviselőnél.)
Pályázati határidő: 2020. március 31. 12.00 óra (Ezen időpontig beérkezett 
pályázatok kerülnek elbírálásra.)
Pályázat benyújtásának helye: Körmendi Közös Önkormányzati Hivatal (9900 
Körmend, Szabadság tér 7.) Szabó Ferenc köztisztviselő
A pályázatok benyújthatók postai úton, illetve személyesen is.
Hiánypótlás lehetősége: Hiányosan benyújtott pályázat esetén a kiíró egy 
alkalommal biztosít lehetőséget hiánypótlásra a pályázóknak. A hiánypótlás 
szükségességéről és teljesítésének határidejéről az érintett pályázókat írásban 
értesíti a kiíró a pályázati határidő lejártát követően.
Elbírálás: A pályázatokat a Kulturális, Sport és Ifjúsági Ügyek Bizottsága és Kör-
mend Város Önkormányzata Képviselő-testülete várhatóan a 2020. áprilisi ülé-
sén bírálja el, és dönt a támogatások mértékéről. A döntésről a pályázók írásbeli 
vagy szóbeli értesítést kapnak a döntést követő 15 napon belül.

További információk a pályázattal kapcsolatban:
– �A pályázatok elbírálása során kizárásra kerül az, aki az előző évben elnyert tá-

mogatásáról a „Támogatási szerződésben” meghatározott módon és időben 
nem számolt el.

– �A személyi jövedelemadóról szóló 1995. évi CXVII. törvény szerint a magán-
személy minden jövedelme adóköteles, és mivel a támogatás nem tartozik 
a törvény 1. számú mellékletében felsorolt adómentes bevételek közé, ezért 
adóköteles.

– �A pályázaton támogatást nyert pályázókkal az Önkormányzat „Támogatási 
szerződést” köt.

– �A támogatást elnyert pályázó a „Támogatási szerződésben” köteles nyilatkoz-
ni az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény végrehajtásáról szóló 
368/2011. (XII. 31.) Kormányrendelet 72. §-ában foglaltakról.

– �A pályázaton elnyert támogatást a pályázó köteles a pályázatában megjelölt 
cél, program megvalósítására fordítani, és erről a „Támogatási szerződésben” 
rögzítésre kerülő módon és határidőn belül elszámolni. Amennyiben a pályá-
zó ennek nem tesz eleget, a jogosulatlanul felvett támogatási összeg visszafi-
zetésére köteles.

– �A kiíró nem határoz meg a támogatásból el nem számolható költségeket. Az 
elnyert támogatást a pályázó a pályázatában megjelölt cél vagy program meg-
valósítása érdekében köteles felhasználni.

– �A Kulturális, Sport és Ifjúsági Ügyek Bizottsága fenntartja magának a jogot, 
hogy az elnyert támogatási összeg – pályázati célnak megfelelő – felhaszná-
lását ellenőrizze.

– �A pályázaton elnyerhető támogatás nem visszatérítendő. Az elnyert támoga-
tást a kiíró a „Támogatási szerződésben” foglaltak szerint egyösszegben folyó-
sítja a pályázónak.

– �Támogatás szempontjából a saját forrás mértéke nem releváns, a támogatási 
intenzitás elérheti a 100%-ot is.

– �Az elnyerhető támogatás mértékének alsó és felső határát a kiíró nem kívánja 
meghatározni.

A pályázattal kapcsolatban további felvilágosítás Szabó Ferenc köztisztviselő-
nél kérhető a Körmendi Közös Önkormányzati Hivatalban (telefon: 94/592-904; 
e-mail: szabo.ferenc@kormend.hu).

	 Körmend, 2020. március 3.

	 Dr. Hadnagy Ádám s. k.
	 elnök, Kulturális, Sport és Ifjúsági Ügyek Bizottsága
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Pintér György Hegyháti krónikák című könyvét a múlt év 
novemberében jelentette meg a Szülőföld Könyvkiadó. A ti-
zennégy kisregényt tartalmazó könyv bemutatóján jártunk 
nemrég a Faludi Ferenc Városi Könyvtár Hírlapolvasójában.

A közönséget először Wágner 
Dávid könyvtáros-informatikus gi-
tárjátéka hangolta az eseményre, 
majd Mecsériné Doktor Rozália, az 
intézmény vezetője köszöntötte a 
megjelenteket. Ezt követően vette át 
a szót a könyv szerzője. Pin-
tér György, a Dr. Batthyány-
Strattmann László Múzeum 
munkatársa, miután megkö-
szönte a meghívást, elmond-
ta, hogy több mint negyven 
évig Gersekaráton tanított, 
és szerette volna megírni a 
község történetét, de egy ak-
kori, még a rendszerváltás 
előtti ottani ismerőse azt 
mondta neki, hogy „ne fog-
lalkozz ezzel, nem történt itt 
semmi”. Ez a kiábrándító vá-
lasz nagyon elgondolkodtat-
ta, hiszen azt gondolja, min-
den településnek van 
története, csak ki kell kutat-
ni. Éppen ezért ő maga kez-
dett történeteket keresni, 
amelyeket aztán majd novel-
lákká, kisregényekké lehet 
alakítani, kiegészíteni, és 
hamarosan talált is néhá-
nyat.

A Hegyháti Krónikák mos-
tani kiadásában tulajdon-
képpen átírt néhány korábbi 
történet, és így jelent meg az 
újak mellett. Ezek az elmúlt 
hétszáz évből származnak, 
hiszen a tatárjárás korában 
már voltak falvak. Ki gondol-
ta volna egyébként, hogy a 
tatárokat egykor nagyon 
megverték itt? Ez egy 1868-
as cikket olvasva derült ki a 
szerző számára is, és egy 
történetet kerített köré, de a nádas-
diak is bekerültek ebbe az írásba a 
vadkacsás címerükkel. Valamennyi 
történet tartalmaz helyi néprajzi 
szokásokat, hagyományokat. A sze-
replők helyi tájszólásban beszél-
nek, ami azért fontos, mert ha a táj-
szólások kikopnak, a nyelvünk lesz 
szegényebb, de így leírva legalább 
van esély a megmaradására. Az vi-
szont egészen biztos, hogy ha valaki 
az Alföldön olvassa a könyvet, pár-

szor neki kell futnia a párbeszédek 
mondatainak.

A második történet a helyi hatal-
maskodók által kiváltott csetepatét 
örökíti meg, amely a templom fel-
gyújtásával járt együtt. Erről szól a 

Templom lángjai című kisregény. 
Az évszázaddal későbbi lázadókat 
I. Ulászló király verte le, aki a szá-
mára végzetes várnai csata előtt 
három évvel töltött egy éjszakát a 
faluban. A Vasvártól Nádasdig hú-
zódó Hegyhát földrajzi fekvéséből 
adódóan mindig is felvonulási terü-
let volt a seregek számára. Az 1641-
es igali csata már török időkben volt 
fontos esemény az itt élők számára, 
hiszen a Hegyhátat elfoglalni akaró 

törököket a somogyi Igalban győzte 
le egy csellel és a befagyott Balato-
non való átkeléssel Batthyány Ádám 
a katonáival. Az igazán vészterhes, 
véres idők 1690 után köszöntöttek a 
vidékre, nem egy hegyháti falu el-
néptelenedett, a töröknek kellett la-
kosságot idetelepítenie, hogy legyen 
kiktől beszedni a harácsot. Ezzel 
foglalkozik a Törökös földön című 
írás. Természetesen a gersei iskola 
alapítása is megörökítődött a könyv 
lapjain. A Fias-tó születése elmesé-

li, hogy az esővíz táplálta mocsaras 
tó medre a törökök által lerombolt 
templom felépítéséhez szükséges 
téglák előállításához szolgáltatta 
az agyagot. A templom felépítésé-
ben aztán „hét ördög” is segédke-
zett. Az 1848-as körmendi honvédek 
névsorában nincsenek gerseiek, de 
Pintér György a Néprajzi Múzeum-
ban megtalálta két gersei teljes ne-
vét és egyikük vezetéknevét, a Var-
gabetű hazáig nekik állít emléket. 

Világosról jöttek haza, és végigjár-
ták az akkori Magyarországot.

Természetesen nem maradhat ki 
a 19. század végi békeidőszakot kö-
vető első világháború sem. A máso-
dik világháború kapcsán a Felsza-
ba-dúlás elmeséli, hogy az április 
4-ei koszorúzásokon Telekesen az 
idősek nem nagyon mentek oda az 
egyetlen szovjet katonai sírhoz, és 
csak 1990-ben derült ki, hogy a ka-
tona nem a harcokban halt meg, ha-
nem egy nővel erőszakoskodott, de 

a férje hátba szúrta vasvillá-
val. Életét épp egy orosz 
tiszt mentette meg, mert 
megértette a tettét. A sors 
fintora, hogy három évvel 
később saját honfitársai je-
lentették fel, hogy megölt 
egy „dicsőséges szovjet ka-
tonát”, amiért aztán négy 
évet kapott. 1956-ban volt 
egy rigmus, miszerint „Min-
den ruszki menjen haza, 
menjen vele Vas és Zala!” Az 
viszont sokak számára ak-
koriban nem volt köztudott, 
hogy szinte annyi megszálló 
állomásozott itt, mint ahá-
nyan lakták a vidéket, ér-
demben nem lehetett tenni 
itt semmit. A határzár miatt 
sokan az embercsempészet-
ből gazdagodtak meg. Érde-
kes, hogy a történetek rámu-
tatnak arra, hogy amint 
közeledünk jelen korunk 
felé, egyre hétköznapibbak a 
hősök. A két utolsó történet 
már más jellegű, a Da Vin-
ci-kódra emlékeztetnek. Az 
egyikben helyi fiatalok talál-
ják meg egy boszorkány va-
rázsszeres ládáját, a másik-
ban a gersei Pethők kincsét 
helyi fiatalok kerítik elő.

Kérdésekre válaszolva 
hangzott el a rendezvény vé-
gén, hogy a kiadvány létre-
jöttét közel tízéves kutató-

munka előzte meg, és már van 
néhány kidolgozásra váró történet a 
következő könyvéhez is. Az egyik 
például arról szól majd, hogy Köl-
csey Ferenc megírta az 1583. évi 
csákányi „Vérmenyegzőt”, amikor 
egy vakmerő török portya során 
rabságba hurcoltak egy több száz 
főnyi násznépet. A jövőben várható 
tehát a Hegyháti Krónikák folytatá-
sa is.� n CST

� FOTÓ: JT

Minden településnek van története, csak ki kell kutatni – vallja a szerző

Bemutatták Pintér György új könyvétP Á L Y Á Z A T I  F E L H Í V Á S
közterület-felügyelő

A Körmendi Közös Önkormányzati Hivatal a közszolgálati tisztviselőkről szóló 
2011. évi CXCIX. törvény (továbbiakban: Kttv.) 45.§ (1) bekezdése alapján pályázatot hirdet 

közterület-felügyelői munkakör betöltésére.

A közszolgálati jogviszony időtartama:
határozatlan idejű

Foglalkoztatás jellege: teljes munkaidős

A munkavégzés helye:
Körmendi Közös Önkormányzati Hivatal 
(9900 Körmend, Szabadság tér 7.)

A közszolgálati tisztviselők képesítési előírásairól szóló 
29/2012. (III. 7.) Korm. rendelet alapján a munkakör be-
töltője által ellátandó feladatkörök:
A rendelet 1. melléklet 30. pontja szerinti közterület-fel-
ügyelői feladatkör.

A munkakörbe tartozó lényeges feladatok:
Körmend Város közigazgatási területén a közterületek jog-
szerű használatának, a közterületen folytatott, engedély-
hez kötött tevékenység szabályszerűségének vizsgálata, 
ellenőrzése. A közterület rendjére és tisztaságára vonatko-
zó jogszabályok által előírt tiltott tevékenység megelőzése, 
megakadályozása, illetve szankcionálása. Közreműködés a 
közterület, az épített és a természeti környezet, a közrend, 
a közbiztonság és az önkormányzati vagyon védelmében.

Jogállás, illetmény, juttatások:
A jogállásra, az illetmény megállapítására és a juttatásokra 
a közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény 
rendelkezései az irányadók.

Pályázati feltételek:
– �magyar állampolgárság;
– �cselekvőképesség;
– �büntetlen előélet;
– �középfokú képesítés: közszolgálati középiskolai végzettség; 

vagy középiskolai végzettség és közszolgálati szakképesítés; 
vagy középiskolai végzettség és közterület-felügyelői vizsga.

Pályázat elbírálásánál előnyt jelent:
– �közterület-felügyelői, vagy rendvédelmi területen 

szerzett szakmai tapasztalat;
– �rendészeti végzettség;
– �B kategóriás jogosítvány.

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:
– �87/2019. (IV. 23.) Korm. rendelet 1. melléklete szerinti 

önéletrajz;
– �végzettséget, képesítést igazoló okiratok másolatai;
– �három hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány;
– �nyilatkozat arról, hogy a pályázó hozzájárul a pályázati 

anyagban szereplő személyes adatainak a pályázati 
eljárással kapcsolatban szükséges kezeléséhez.

A munkakör betölthetőségének időpontja:
A munkakör a pályázat elbírálását követően azonnal be-
tölthető.

A pályázat benyújtásának határideje:
2020. március 25.
A pályázati kiírással kapcsolatban további információt dr. 
Fábián Ágnes aljegyző nyújt (telefon: 94/592-924 vagy 
94/592-929; e-mail: fabian.agnes@kormend.hu).

Pályázat benyújtásának módja:
A pályázat benyújtható
– �postai úton a Körmendi Közös Önkormányzati Hivatal 

címére: 9900 Körmend, Szabadság tér 7. (A borítékon 
kérjük feltüntetni: „Pályázat közterület-felügyelői mun-
kakörre”);

– �személyesen a Körmendi Közös Önkormányzati Hivatal-
ban (9900 Körmend, Szabadság tér 7.) dr. Fábián Ágnes 
aljegyzőnél vagy a Titkárságon;

– �elektronikus úton a fabian.agnes@kormend.hu e-mail 
címre.

A pályázat elbírálásának módja:
A beérkezett pályázatok formai és tartalmi megvizsgálá-
sát követően a pályázók személyes meghallgatáson vesz-
nek részt.
A pályázat kiírója fenntartja magának a jogot, hogy a pá-
lyázati eljárást eredménytelenné nyilvánítsa.

Körmend, 2020. március 5.
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Azt már mindenki érzékelheti, hogy felborult a megszokott életünk, és ha nem akarjuk 
is, mindenhonnan a koronavírusról és az ellene folytatott küzdelemről hallunk. Most a 
legfontosabb, a városunkat érintő információkat szedtük össze lapunk hasábjain is egy 
csokorba. Mint ismert: Magyarország kormánya március 11-én rendkívüli jogrendet, 
veszélyhelyzetet hirdetett az ország teljes területére a koronavírus-járvány miatt – ezt 
Gulyás Gergely Miniszterelnökséget vezető miniszter jelentette be.

A kormány a belügyminiszter és 
az operatív törzs javaslatára arról 
is döntött, hogy beutazási tilalmat 
rendel el az Olaszországból, Kíná-
ból, Dél-Koreából és Iránból érkező 
polgároknak. Kivételt ez alól ezen 
országokból érkező magyar állam-
polgárok jelentenek, esetükben 
azonnali hatósági karantént ren-
delnek el. Azt pedig hatósági hatá-
rozat írja elő, hogy a lakóhelyét az 
illető két hétig nem hagyhatja el. A 
szlovén, valamint az osztrák schen-
geni határon ehhez határellenőr-
zést vezettek be, így Vas megyéből 
– miután lezárták a kis határátkelő-
ket, múlt hét éjféltől már csak há-
rom határátkelőn lehet átkelni 
Ausztria és Magyarország között. A 
kisebb határátkelőket fizikailag el-
torlaszolták, útakadályokat helyez-
tek ki, csak a bucsui, kőszegi és rá-
bafüzesi átkelőhelyeket lehet 
használni az ellenőrzés után. A ha-
táron nagyobb várakozási idővel le-
het számolni, ami megnehezítheti 
az ingázók dolgát. Amennyiben a 
határon az elvégzett egészségügyi 
vizsgálatok fertőzöttség gyanújára 
adnak okot, akkor kijelölt karantén-
ba kell vonulni.

Megtiltották a 100 főnél nagyobb 
beltéri és 500 főnél nagyobb kültéri 
rendezvényeket és az egyetemek is 
bezártak.

Az intézkedések meghozatala 
után hamar döntéseket hozott a kör-
mendi önkormányzat is. Bár, mint 
mondták, a rendelkezésre álló in-
formációk alapján a városban nincs 
koronavírussal fertőzött beteg, az 
elővigyázatosság jegyében, a jár-
vány megelőzése érdekében a kor-
mányzati ajánlásokhoz igazodva 
először is törölték a március 15-ei 
ünnepséghez kapcsolódó összes 
eseményt.

A rendkívüli helyzetre való tekin-
tettel közleményt adott ki a Kör-
mendi Kulturális Központ, Múzeum 
és Könyvtár igazgatója is, amely-
ben – a napokban meghozott kor-
mányrendeletet figyelembe véve 
valamennyi intézményegységében, 

telephelyén a közösségi szolgáltatá-
sokat a járványügyi helyzet miatt 
következő intézkedésig felfüggesz-
tette, illetve megtiltotta. Ennek ér-
telmében a korábban meghirdetett 
programok, színházi és más nyilvá-
nos előadások elmaradnak. A je-

gyek visszaváltását április 30-áig 
felfüggesztették, egyúttal azt kér-
ték, hogy mindenki őrizze meg azo-
kat, hogy a helyzet normalizálódá-
sa után visszaválthassák, illetve 
igény esetén másik előadásra cse-
rélhessék.

Múlt hét pénteken rendkívüli be-
jelentést tett a koronavírus elleni 
védekezésről Orbán Viktor minisz-
terelnök: hétfőtől digitális oktatási 
rend lépett életbe, a diákok nem me-
hetnek be az oktatási intézmények-
be. Tíz akciócsoportot állítottak fel, 
valamint Izraelből is megtiltották a 
beutazást.

A digitális oktatás kapcsán el-
hangzott: így a szokott rendben az 
érettségi vizsgákat is jó eséllyel 
meg tudják majd tartani. Csak olyan 
tanítási módok lesznek, amiket ott-
honról tudnak biztosítani. Azt a 

kormányfő is elismerte, hogy az eh-
hez szükséges infrastruktúrát még 
nem építették ki teljesen, ezért most 
idő előtt kell megindítani, így lehet, 
hogy döcögni fog, de így még mindig 
jobb, mint ha egyáltalán nem lenne 
tanítás.

Orbán Viktor arra is megkért 
mindenkit, hogy a gyermekekre ne 
a nagyszülők vigyázzanak. Ha a fi-
atalabbak vagy a középkorúak 
megkapják a koronavírust, az a leg-
több esetben egy átlagos influenzá-
hoz hasonlít, az idősebbek számára 
viszont életveszélyes fenyegetést 
jelent.

Az újabb intézkedések Körmen-
den is változásokat hoztak: március 
16-án még minden bölcsőde és óvo-
da nyitva volt, de a szülőktől nyilat-
kozatot vettek fel arról, hogy a kö-
vetkező két hétben kérik vagy nem 
az ellátást a gyermekeiknek.

Bebes István, Körmend polgár-
mestere ekkor arra kért minden 
körmendi lakost, hogy a saját, vala-
mint embertársai egészsége érde-
kében vegye komolyan a magyar 
kormány és az operatív törzs aján-

lásait és intézkedéseit, azokat a le-
hető legszigorúbban tartsa be. Ha 
betegnek érzik magukat, maradja-
nak otthon, és hívják fel háziorvosu-
kat vagy az ingyenesen hívható kor-
mányzati zöldszámok egyikét – tette 
hozzá (06 80 277 455 vagy 06 80 277 
456).

Jelenleg a településen már csak 
ügyeleti ellátás van az óvodákban 
és bölcsődékben, és ez a következő 
hetekben biztosan így is lesz. Ha a 
szülőknek más lehetőségük nincs, a 
Mátyás király utcai Óvoda és 
Bölcsőde nyújt ellátást, ahol maxi-
mum öt-hat fős kis csoportokban 
biztosítják a felügyeletet – mondta 

el a városvezető. A szociális szférá-
ban szintén kizárólag ügyeleti mun-
karendben elérhető a családsegítő, 
a gyermekjóléti szolgálat, a fogya-
tékkal élők nappali intézménye és a 
szenvedélybetegek ellátása is csak 
ilyen formában valósul meg. Az ott 
dolgozókat az idősgondozást érintő 
területekre irányították át, hiszen 
ez az a korosztály, amely a vírus ál-
tal leginkább veszélyeztetett.

Időközben újabb rendeletet hozott 
a kormány a koronavírus miatti ve-
szélyhelyzetben. A vendéglátóhe-
lyek, üzletek háromkor zárnak és 
kizárólag az élelmiszerüzletek, 
drogériák és a patikák lehetnek 
nyitva. Körmenden egyébként na-
gyon sok üzlet, vállalkozás döntött 
már úgy, hogy egy rövid ideig felfüg-
gesztik tevékenységüket és bezár-
tak.

Végezzenek rendszeres kézmosást, használjanak szájmaszkot és csökkentsék minimálisra a személyes kapcsolatokat

Egy darabig egy kicsit minden lelassul – maradjanak most otthon
A körmendi Dr. Batthyány-
Strattmann László Múze-
um nagy gondot fordít a 
helytörténeti gyűjtemény 
gyarapítására.

A múzeum sokszor vásárlással 
jut hozzá különféle értékes doku-
mentumokhoz és tárgyakhoz.

Legutóbb Róka Kálmán hely-
történeti gyűjtő körmendi vonat-
kozású dokumentumait, képes-
lapjait és archív fényképeit 
sikerült megvásárolnia az intéz-
ménynek. Ezek közül különösen 
két régi fénykép érdekes. Az egyi-
ken az 1917-ben épített Apollo 
Filmszínház látható, amely a ké-
sőbbiekben az Orion nevet viselte.

Az Első Körmendi Mozgókép 
Színház 1910 májusában nyílt 
meg a Kossuth Lajos utcában, ala-
pítója Hacker János volt. Az egy-
ség Uránia néven is üzemelt. Ké-
sőbb, 1917 februárjában a Szent 
Márton utcában – ma Kölcsey utca 
– nyitotta meg kapuit az Apollo 
Filmszínház, amely tulajdonos-
váltás után új nevet kapott. Az 
Orion néven is ismert filmszínház, 
vagyis a későbbi mozi hangosfil-
mek leadására rendezkedett be – 
mondta Móricz Péter, a Dr. Bat-
thyány-Strattmann László 
Múzeum vezetője.

A Róka Kálmántól vásárolt má-
sik érdekes fotón a Batthyány csa-
lád által épített Sörház látható. Az 
épület sör- és szeszfőzdeként, va-
lamint vendéglőként működött, és 
a 19. század végén bontották le, 
helyére épült a polgári iskola. Ed-
dig nem volt róla ismert ábrázo-
lás.

Ez a fotó is nagyon izgalmas, 
még nem találkoztunk hasonló-
val. Azt tudni kell, hogy a polgári 
iskola a koraújkori városfal által 
határolt belváros északnyugati 
sarkán van, ezért nem meglepő, 
hogy építését megelőzően is jelen-

tős épületek álltak a helyén az év-
századok folyamán. A középkor-
ban például lakótorony állt itt, a 
kora újkorban a várost védő olasz-
bástya, majd 1826–1827-ben a tel-
ken építették fel a sörházat, amely 
nemcsak sör- és szeszfőzdeként, 
hanem vendéglőként is működött. 
A sörházat nem sokkal az iskola 
építése előtt bontották le, alapfa-
lai ma is a földben nyugszanak – 
mondta végezetül a múzeumi in-
tézményvezető.
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MÚZEUM/ ARCHÍV

Újabb kincsek kerültek a múzeumhoz
Az időseknek felállítottak egy te-

lefonközpontot, ahol reggel hat és 
este hat óra között várják azoknak 
az idős embereknek vagy hozzátar-
tozóiknak a hívását, akik segítségre 
szorulnak, legyen az bevásárlás, 
ételkiszállítás vagy gyógyszerkivál-
tás. Ezt a korosztályt nyomatékosan 
kérik, hogy korlátozzák mozgásu-
kat és maradjanak otthon (06/30-
955-4893 vagy a 06/30-955-4828).

Kérek minden idősebb embertár-
sunkat, hogy saját és társai egész-
sége érdekében lehetőség szerint 
kerülje a személyes kontaktusokat 
az elkövetkezendő időszakban – 
mondta Bebes István. „Végezzenek 
rendszeres fertőtlenítő kézmosást, 
használjanak szájmaszkot, aki pe-
dig teheti, maradjon otthon, és még a 
családtagjaikkal is próbálják meg 
minimalizálni a személyes találko-
zásokat. Kérem önöket, hogy a 
járóbeteg-szakrendelések esetében 
is csak azok jelenjenek meg a ren-
delőkben, akiknek halaszthatatlan 
orvosi beavatkozásra van szüksé-
gük, mielőtt bemennének a házior-
vosukhoz, telefonáljanak.”

Korlátozták a Városi Piac műkö-
dését is Körmenden. Március 21-től a 
piac területén kizárólag a különbö-
ző élelmiszereket és növényeket 
árulókat fogadják. Minden más ter-
mék árusítását megtiltják. Az intéz-
kedés visszavonásig marad érvény-
ben.

Korlátozták a hivatali esküvők le-
bonyolításának módját is. A jövőben 
kizárólag a szombati napokon lesz 
lehetőség esküvőket tartani a Pol-
gármesteri Hivatal épületében, a je-
len lévő meghívottak létszámát pe-
dig 15 főben maximalizálták. Az 
intézkedés szintén visszavonásig 
marad érvényben.

Bebes István legutóbbi közlemé-
nyében kitért rá: hosszas tárgyalá-
sokat követően sikerült megfelelő  
mennyiségű védőfelszerelést és fer-
tőtlenítőszert vásárolniuk. Ennek 
köszönhetően a háziorvosoknak és 
az intézményeknek is megfelelő el-
látottsága lesz a hiánycikkekből a 
következő hetekben. Egyúttal kö-
szönetet mondott az Egis Gyógy-
szergyár Zrt. vezetőségének, akik 
segítségükre voltak ezek beszerzé-
sében.

Ahogy látjuk, a helyzet pillanatról 
pillanatra változik körülöttünk és 
mi most semmi mást nem tehetünk, 
mint otthon maradunk és virtuáli-
san fogjuk meg egymás kezét.� n MP

2020. március 17-től megváltozott az 
ügyfélfogadás módja a Körmendi Közös 
Önkormányzati Hivatalban, valamint 
a hivatalban lévő NAV-kirendeltségen.

Egy darabig arra kérik az ügyfeleket, hogy kizárólag 
e-mailben, telefonon, levélben és elektronikusan in-
tézzék a hivatali ügyeiket.

Ennek megkönnyítésére kihelyeztek egy postalá-
dát a hivatal bejáratánál, ahova az ügyfelek bedob-
hatják hivatalos megkeresésüket.

Kivételt képez ez alól a halotti anyakönyv kiállítása, 
hiszen ez csak és kizárólag személyesen intézhető. 
Minden más esetben lehetőség szerint kerülendő a 
személyes kontaktus az ügyfelek és a hivatali dolgo-
zók között. Az új ügyfélfogadási rend visszavonásig 
marad érvényben.

MEGVÁLTOZOTT AZ ÜGYFÉLFOGADÁS RENDJE
A hivatal az alábbi telefonszámokon 
fogadja a bejelentéseket:

	 Általános ügyek: 94/592-929, 94/592-902
	 Műszaki ügyek: 94/592-922
	 Adó: 94/592-914, 94/592-919
	 NAV: 94/592-907

	Anyakönyv, hagyaték, kereskedelem: 
94/592-924, 94/592-916, 94/592-901

Elektronikusan az alábbi 
címeken érhető el a hivatal:

	 Általános ügyek: titkarsag@kormend.hu
	 Műszaki ügyek: varosfejlesztes@kormend.hu
	 Anyakönyvi ügyek: korpics.bernadett@kormend.hu
	 Hagyaték ügyek: lukacs.melinda@kormend.hu
	 Kereskedelem: toth.nora@kormend.hu
	 Helyi adó: adocsoport@kormend.hu
	 NAV: az online ügyintézés ügyfélkapun lehetséges
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Huszonhatodik alkalommal adta át nemrégiben a közös-
ségi kultúráért díjakat a Dr. Kiss Gyula Kulturális Egyesület 
jogutódja, a Dr. Kiss Gyula Baráti Kör.

Soós László, a Körmendi Béri Ba-
logh Ádám Táncegyüttes néptáncok-
tató asszisztense, az együttes ün-
nep- és hétköznapjainak állandó 
tevékeny részese aktív szakmai és 
közösségi munkájáért vehette át az 
elismerést. A díjazottal beszélget-
tünk szakmai munkáról, a néptánc 
szeretetéről, a család, a közösség, a 
barátok meghatározó szerepéről az 
életében.

„Nagy megtiszteltetés és öröm volt 
számomra a közösségi és kulturális 
munkáért adományozott díj!” – fo-
galmazott Soós László. Azt mesélte: 
a díjra a felterjesztése Horváth Já-
nos Gedi nevéhez kötődik, aki közel 
fél évszázadot töltött aktívan a nép-
táncmozgalomban. A szakembernek 
volt betekintése, rálátása a körmen-
diek munkájába. Belelátott gyerme-
kestül, nagy együttesestül, utánpót-
lásos csapatostul a Béri Balogh 
Ádám Táncegyüttes életébe.

„Mikor átvettem a díjat Celldömöl-
kön, azt mondta biztatóan: Csak így 
tovább! Látta, amit mi teszünk kö-
zösségünkért. A díjat valószínűleg 
egyfajta ösztönzésül szánta a baráti 
kör és a felterjesztőnk, hogy mindez, 
a néptánc, a népi kultúra szeretete, 
az általunk képviselt értékek, a civil 
kurázsi továbböröklődjön az együt-
tesben” – mesélte Soós László.

Azzal folytatta: az utánpótlással 
többen foglalkoznak aktív táncosok 
az együttesnél. Koreográfiákat gya-
korolnak, tréningeket vezetnek a ki-
sebbeknek. Soós László az első után-
pótlás-oktató volt feleségével a 
táncegyüttesben, aztán Mesterházi 
Tamás és felesége is csatlakozott az 
általuk elkezdett utánpótlás-nevelő 
munkához. Péntekenként és szom-
batonként jön össze az együttes min-
den korosztálya, akkor próbálnak, 
gyakorolnak. A koreográfiákat az 
együttesvezetők, illetve külső okta-
tók tanítják, mutatják be az együt-
testagoknak, aztán jöhet ezek gya-
korlása, amelyekben a néptáncoktató 
asszisztens nagy szerepet vállal. 
Arra a kérdésre, hogy véleménye 
szerint mi a jelentősége a magyar 
néptáncnak a magyar kultúrában, 
úgy fogalmazott a kitüntetett: a nép-
tánc szerves része a kultúrának, 
amelynek régről fakadnak a gyöke-
rei. A régiek az év nagy részében 
dolgoztak a mezőkön. A tél volt az az 

időszak, amikor nem lehetett aktív 
munkát végezni. Ekkor volt alkalom 
a közösségi, köztük a néptáncos ös�-
szejövetelekre. „Eleink pszichológu-
sa volt a néptánc, az ének, a zene. 
Ennek jótékony hatását ma is bárki 
megtapasztalhatja” – jelentette ki a 
díjazott.

Szerinte egy-egy hét folyamán 
mindenki kap hideget-meleget a 
munkája során valószínűleg. De ami-
kor a próbateremben hétvégenként 
összetalálkoznak az együttestagok, 
mindenki felszabadul. A néptánc, a 
népzene kiváló stresszoldás, a kö-
zösségi együttlét feloldja az egyé-
nekben felhalmozódott feszültsége-
ket. Soós László azt is elmesélte, 
hogy lett szerves része életének a 
néptánc. Pontos évszámot nem tu-
dott mondani, 1993-ban vagy 1994-
ben kezdődött ez a szép história. 
Azóta, azaz negyed évszázada része 
életének a néptánc. A kezdet emléke-
zetes. Gasztonyban, ahol szüleivel 
élt, közhírré tették: néptáncfoglalko-
zást tartanak Körmendről, amelyre 
minden gyermeket szeretettel vár-
nak. Ő is kíváncsi volt gyermekként 
a meghirdetett programra, így el-
ment az első alkalomra. „Sokan jöt-
tünk össze a kultúrházban. Korba-
csics Tibor és Zanati Erika – Hugi 
néni, aki akkoriban összefogta a 
gasztonyi gyerekeket – bejöttek a te-
rembe, és egy rövid bemutatkozás 
után kezdődött is a tánc. Máig jól em-
lékszem, cinegét táncoltunk” – idéz-
te vissza a néptáncos.

Hozzátette: Ugyan nem ment neki 
az elején a cinegézés, táncos szak-
nyelven „nem jött a figura”, de nem 
adta fel. Kitartóan járt táncpróbákra 
általános iskolásként, középiskolás-
ként. Ha ilyen próbára indult, a paj-
tások csak ezzel nyugtázták mind-
ezt: „Mész bokázni megint?”. Aztán 
teltek-múltak az évek, egyre jobban 
jött az a „figura”, Soós László pedig 
végképp elkötelezte magát a néptánc 
mellett. Mára a Béri Balogh Ádám 
Táncegyüttes legidősebb aktív tán-
cosa és az utánpótlás-nevelés egyik 
felelőse, néptáncoktató asszisztens-
ként. Családalapítása is szorosan 
kötődik szenvedélyéhez, a nép-
tánchoz. Mikor feleségéről, a szintén 
ezer szállal a néptánc világához kö-
tődő Korbacsics Annáról beszélt, 
nagyon szép szavakkal fogalmazott 

kapcsolatukról: „Egyszer csak 
szembejött valaki, aki más volt, aki 
több volt, mint mindenki más az élet-
ben” – mondta.

Házasság lett ebből a szép érzés-
ből, mára már négyen vannak, egy 
kislányuk és egy kisfiuk született. 
Természetesen a gyermekek is sze-
retik és gyakorolják a szüleik, nagy-
szüleik által szeretett néptáncot. 
Arra a kérdésre, hogy a néptáncok-
tató asszisztensnek van-e kedvenc 
tájegységi tánca, igennel felelt.

„Kedvence mindenkinek van a 
néptáncban. Nekem is. Bár a Béri 
Balogh Ádám Táncegyüttes tánc
anyagtudása nagyon széles skálán 
mozog, Kárpát-medencei táncok so-
kasága van repertoáron, így a szű-
kebb pátria, Vas megye táncait is 
táncoljuk, műsorra tűzzük. Nekem a 
vasi táncok a legkedvesebbek, a szí-
vem csücske a vasi páros és egyéni 
táncok” – jelentette ki.

Azzal magyarázta mindezt: a vasi 
táncok nem túl nehezek, nem igé-
nyelnek nagy bravúrt a táncostól, 
viszont jól táncolhatók és az egyén 
karakterét könnyen kihozzák. Az 
olyan koreográfiát pedig kimondot-
tan jó a közönségnek is látni, amely-
ben a táncos karaktere, egyénisége 
gyönyörűen kirajzolódik, a táncot 
nem „előadják”, hanem egyszerűen 
jön a maga természetességében a 
szólót vagy páros táncot táncolóktól 
a mozdulat.

Soós László tehát az aktív tánc 
mellett néptáncoktató asszisztens-
ként az utánpótlás korosztályért fe-
lel. Hogy mit jelent az utánpótlás, a 
gyermek korosztály számára a nép-
tánc, elsőként magát a példamuta-
tást említi: ha a gyermektáncos fel-
néz oktatóira, női és férfi viselkedési 
példát lát, példát a páros viszony 
megélésére. De a tánc tartást is ad, 
ritmusérzéket fejleszt. Szemmel lát-
ható a fejlődés a gyermekeken. Mi-
kor óvodásként bekerülnek a cseme-
ték az együttesbe, nem tudják, hova 

tegyék kezüket, lábukat. Majd a pró-
bák, a zene, a tánc, a koreográfiák 
hatására harmonikus lesz a mozgá-
suk. Később a lányok szép szoknyá-
ban, a fiúk bricsesznadrágban, kész 
műsorral színpadra lépnek. A fény-
ben, a közönség előtt bemutathatják, 
amit tanultak egyénileg és az együt-
tessel közösen, együtt. Ez felemelő 
érzés mindenki számára.

Azonban az előadások sikeréhez 
együttműködés, munkafegyelem 
szükséges. A táncos lét eleme a fe-
gyelem, a figyelem, az egymásra fi-
gyelés. Az érdemi munkához min-
denkinek oda kell tennie magát. Aki 
nem figyel, lemarad és ezzel zavar-
hatja a többieket.

Az utánpótlás táncosoknál arra is 
kell figyelni: játék, ének, tanmese, 
mese is kerüljön a foglalkozásokba, 
ennek is be kell épülnie ezekbe, az 
életkori sajátosságaikra való tekin-
tettel. Próbákat heti két alkalommal 
tartanak, péntekenként és szomba-
tonként. Az utánpótlás-foglalkozá-
sok este fél 7-től a nagy együttes pró-
bájának adják át a stafétát.

De kiből lehet táncos? Elég-e egy 
belső szólítás? Vagy alkati kérdés a 
meghatározó? Soós László szerint 
az alkat nagyon fontos, de nem kizá-
rólagos. „Nagyon sok és kitartó 
munkával bármit el lehet érni” – fo-
galmazott biztatóan a szakember, 
aki azt is hozzátette: a táncot elkez-
deni gyermekkortól érdemes. Régen 
is így adták tovább egymásnak a 
generációk a tudást, a néptáncos 
mozdulatokat. A kicsik ellesték az 
édesanyáktól, édesapáktól, idősek-
től a mozdulatot. Először másolták, 
majd kialakult mindenki egyéni stí-
lusa. Most is ez történik valahol, 
csak próbafolyamatba ágyazzák 
mindezt.

Az interjút azzal zártam volna, 
hogy további sikeres szakmai mun-
kát kívánjak a Béri Balogh Tánc-
együttesnél a díjazottnak, de ő még 
fontosnak tartott elmondani egy 
mondatot: „Annyit még hozzátennék 
a beszélgetés végén: ahhoz, hogy va-
laki ilyen elismerést kapjon, mint 
amit most én a Dr. Kiss Gyula Baráti 
Körtől, sok minden szükséges. Pél-
dául a közeg, ami biztosítja számára 
a kibontakozást. Nekem ezt a csalá-
dom, a Béri Balogh Ádám Tánc-
együttes és annak utánpótláscso-
portjai jelentik, ezért én szeretnék 
velük osztozni ezen a díjon” – tette 
hozzá zárásul Soós László.

� n POGÁCS MÓNIKA
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A családi háttér és a táncos közösség támogató közege egyaránt meghatározó

Közösségi kultúráért díjat vehetett át nemrég Soós László
Tíz iskola diákjai vettek részt 
a közelmúltban Körmenden 
a Bátrak Ligája elnevezésű 
rendezvényen.

A Honvédelmi Sportszövetség által 
szervezett eseményt dr. Nébald 
György, a szövetség általános alelnö-
ke, Kevy Albert, a Vas Megyei Érték-
tár Bizottság elnöke, valamint Bebes 
István polgármester nyitotta meg.

A sport- és ügyességi versenysoro-
zat országosan a tizenhatodik állo-
másához ért a körmendivel, amivel 
nemcsak a Honvédelmi Sportszövet-
séget szeretnék bemutatni, hanem a 
nemzeti összetartozást is erősítenék 

a fiatalokban – kezdte gondolatait dr. 
Nébald György, a szövetség általá-
nos alelnöke. „A sport nevel és meg-
tanít mindenre” – fogalmazott, majd 
hozzátette: nemzettudat, hazafiság, 
értékek közvetítése a sport által – ez 
a kezdeményezésük fő feladata.

Kitért arra is, hogy a kormánynak 
van egy olyan döntése, hogy minden 
járásban épüljön honvédelmi sport-
központ, ami lehetőséget ad arra, 
hogy kipróbálják a fiatalok magukat 
különböző sportágakban, szeressék 
meg a sportot és ezáltal egészséges 
életmódot folytassanak.

A tervek szerint Körmenden is 
épülhet a kiemelt kormányzati for-
rásból egy ilyen sportközpont.

A város polgár-
mestere, Bebes Ist-
ván kiemelte, hogy 
sportos város az 
övék, ahol a kosár-
labda, a futball és 
kézilabda mellett 
megtalálható a hon-
védelmi sportágak 
közül a vívás és a 
birkózás is, de to-
vábbi sportágak 
megerősödésében is 
bízik.

Arról már Kevy 
Albert, a Vas Megyei 

Értéktár Bizottság elnöke beszélt, 
hogy mit jelenthet a bátorság a mai 
fiataloknak. Kitért rá: a mindannyi-
unkat összefűző eszme – akkor is, ha 
ennek a korosztálynak a közösségi 
oldalak nem ezt közvetítik – az Isten, 
a haza és a család fogalmai.

Fodor István, a Szombathelyi 
Tankerületi Központ igazgatója a 
nap üzeneteként a csapatverseny 
fontosságát hangsúlyozta: „Egye-
dül nagyon sok mindent el lehet 
érni, de csapatban még többet”.

A sportszerű küzdelem verseny-
számai a honvédelmi neveléshez 
szorosan kapcsolódó gyakorlati és 
elméleti feladatokból álltak. A diá-

kok többek között akadálypályák 
leküzdésében, sor- és váltóverseny-
ben, vívásban, falmászásban, léze-
res lövészetben bizonyították felké-
szültségüket, ügyességüket és 
szerencséjüket.

A Bátrak Ligáján a körmendi ál-
talános iskolák diákjai mellett sor-
kifaludi, győrvári, nádasdi, jáki, 
zalaegerszegi, keszthelyi, zala-
szentgróti fiatalok vettek részt. Az 
egész napos küzdelmet végül a 
keszthelyi Vajda János Gimnázium 
csapata nyerte, de a körmendi fiata-
lok is jól teljesítettek a megmérette-
tésen.� n MP

� FOTÓK: JT

Február 22-én, a tavaszi 
szezonnyitón a Celldö-
mölki VSE–Vulkán Fürdő 
fogadta a Körmendi FC 
csapatát.

Szemmel láthatólag mindkét csa-
pat a támadásra helyezte a hang-
súlyt. Nyolc gólt láthatott a kiláto-
gató közönség, 3-0-s félidőt 
követően ugyanis 5-3 lett a végered-
mény. Akár duplaennyi találat is 
születhetett volna a találkozón. Ez 
egyben a védekezésbeli hiányossá-
gokat is jelzi. Noha a téli szünetben 
gyengült a Celldömölk játékosállo-
mánya, a jobb helyzetkihasználá-
soknak köszönhették győzelmüket. 
A körmendi gólokat Majthényi (2) 
illetve Horváth T. (öngól) jegyezte a 
mérkőzésen. Egy hét múlva az Egy-
házasrádóc SE-t fogadta Somfalvi 
Péter csapata. Hiába volt mezőnyfö-

lényben a mérkőzés elején a házi-
gazda, a kihagyott 11-es végképp 
elvette az önbizalmát a társaság-
nak. Idehaza nagyon kellett volna 
egy győzelem. A végén pedig annak 
lehetett örülni, hogy a vendégek se 
találtak be a kapuba, így legalább 
egy döntetlen sikeredett (0-0). A 18. 
forduló meglepetését is a Körmendi 
FC szolgáltatta. A Schott Lukács-
házánál vendégeskedtek a Rába-

partiak. 3-0-s félidő után 5-0-ra   
kapott ki a Körmend. Labdabirtok-
lásban, helyzetkihasználásban is a 
vendégcsapat fölé nőtt a kiesőzóná-
ból menekülő Lukácsháza. A 19. 
fordulóban aztán már zártkapus 
mérkőzés következett, a Lorry GM 
Kft. Szarvaskend várta a Körmen-
det. A 6. helyezett Szarvaskend 7-0-
ra (félidő: 3-0) verte az addig 9. he-
lyen álló Körmendi FC-t.

„Nehéz egy ilyen nagyarányú ve-
reség után bármit is mondani a mér-
kőzésről” – nyilatkozta a meccs 
után Somfalvi Péter, aki azzal foly-
tatta: „nyilván nem volt ekkora kü-
lönbség a két csapat között, azon-
ban a védelem és a támadójáték 
csődje ezt eredményezte. Aki ott 
volt, tudja és látta, hogy mi történt, 
akár a mérkőzés alatt, a szünetben, 
akár utána. Jelen esetben a játékos-
keret megváltoztatására nincs mód, 
ezért talán az edzőváltás felrázza a 
csapatot. Nem szeretnék még egy-
szer olyat átélni, ami a szombati 
meccs alatt, után történt. Lelkiisme-
retem tiszta, úgy       érzem, mindent 
megtettem, amit lehetett. Csalódás, 
hogy így alakult" – zárta szavait az 
edző, aki a mérkőzés után lemon-
dott. A Körmendi Football Club el-
nöksége pedig elfogadta lemondá-
sát és egyúttal megköszönte eddigi 
munkáját.� n KÉKI

� FOTÓ: KÖRMENDI FC FACEBOOK/KÁRTYÁS GERGŐ/ARCHÍV

Lejtmenetben a Körmendi FC – Somfalvi Péter lemondott

Tizenhatodik állomásához ért a Bátrak Ligája versenysorozat

Akár Körmenden is épülhetne honvédelmi sportközpont
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A válogatott selejtező mérkőzései miatti egy hónapos 
szünet után folytatódott a honi bajnokság kosárlabdában. 
A Kecskemét jött Körmendre. Kiegyenlített küzdelem után 
az utolsó öt perc jó védekezése és támadása hozta meg 
az Egis sikerét (83-68). Székesfehérváron a hétközi bajnokit 
már zárt kapuk mellett kellett lejátszani. Az Alba Fehérvár 
otthonában sem tudott ellenállni a szervezetten és haté-
konyan működő Zollner-csapat játékának (85-98).

A következő, szombati, jászberé-
nyi fordulóra már nem került sor – a 
szövetség döntése értelmében leállí-
tották a bajnokságot. A „hogyan to-
vább?”-ról pedig e hét kedden dön-
töttek.

Az ősszel a KTE-Duna Aszfalt 75-
74-re legyőzte az Egis Körmend férfi 
kosárlabdacsapatát. Volt miért vis�-
szavágni. A hazaiak játékoskereté-
ben az új szerzemények, Wesley 
Person és Tóth Norbert is bemutat-
koztak. Nehézkesen lendültek bele a 
mérkőzők a játékba, az első negyed 
15-15-tel ért véget. A folytatásban 

inkább a Kecskemét dobott jobban, 
de a félidőre Varnado (15/3) jó bünte-
tőivel minimális előnyhöz jutottak a 
hazaiak (38-37). Az első félidőben a 
vendégek légiósa, Thomas sérülése 
miatt kiállt a játékból, ez azonban 
nem látszott az eredményen. A for-
dulás sem hozott változást, a harma-
dik etap végén a vendégek jártak 
kicsivel előrébb (55-57). Az utolsó öt 
percben végre azt játszotta a Kör-
mend, ami üdvözítőnek is bizonyult, 
szorítottak a védekezésen, felpörög-
tek és állva hagyták ellenfelüket. 
Ebből Turner (14/3), Taylor (17), 

Ferencz (8/6) és Edwards (16/9) is 
szépen kivette részét.

A fehérvári zártkapus meccsen a 
Körmend kezdett jobban, de ekkor 
még az Alba tudott fordítani (26-
27). A második negyed végére a 
vendégek triplazáport zúdítottak 
ellenfelükre. Person (9/9), Turner 
(10/6), Edwards (21/9) pontzuhata-
ga 45-55-ös, azaz 10 pontos előnyt 
hozott a szünetre a piros-feketék-
nek. A második félidőben a kör-
mendi henger tovább száguldott 
Varnado (25/9) vezényletével. Ek-
kor már a húsz pontot is túllépte a 
különbség a   csapatok között (55-
78). Az utolsó percekben némileg 
kiengedtek a vendégek, így a haza-
iak egyéni villanásokkal tudtak 
kozmetikázni az eredményen. Az 
Egis győzelme nem forgott kockán, 
sima sikert aratott a szervezetlen 
Alba fölött. Az említetteken kívül 
Ferencz (17/15) most is jó szellem-
ben, csapatkapitányként, mi több, 
ponterősen sokat tett hozzá az ide-
genbeli diadalhoz.

A 2019/2020-as bajnoki idény vé-
géről a Magyar Kosárlabdázók Or-
szágos Szövetsége döntött. Közle-
ményükben azt írták, a szövetség 
előzetesen megkérdezte az első és 
második vonal klubjait arról, hogy 
miként állnak a bajnokság folytatá-
sához. A beérkezett vélemények 
alapján döntő többséget kapott az a 
javaslat, hogy a bajnokságokat az 
eddigi eredmények alapján fejezzék 
be. Bajnokot nem hirdetnek, mint 
ahogyan kieső sem lesz idén. A szö-
vetség a játékosok szerződése kap-
csán arra ösztönzte a klubokat, 
hogy a sportolói szerződéseket lehe-
tőleg közös megegyezéssel zárják 
le.

Hogy jövőre hogyan lesz a folyta-
tás Körmenden, egyelőre nem lehet 
tudni, mindenesetre jó lenne egy-
ben tartani a csapatot. Azt azonban 
be kell látni, bármennyire is fáj 
most a szövetség végleges döntése, 
az egészség a legfontosabb.

� n KÉKI
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Meghozta a döntést az MKOSZ: véget ért a kosárlabda-bajnokság

A koronavírus terjedése megbénítja a sportéletet (is)
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A közelmúltban ismét sikeresen szerepeltek két jelentős 
megmérettetésen a Castrum Sec-Dinamica Se Körmend 
versenyzői, hiszen sem Pozsonyból, sem Békéscsabáról 
nem üres kézzel tértek haza.

Az egyesület három sporto-
lóval vett részt még február 
végén a Szlovák Open elneve-
zésű kick-box versenyen. Ti-
zenkét ország versenyzői ös�-
szesen 895 nevezést adtak le 
a megmérettetésre. A kör-
mendiek light-contact és kick 
light szabályrendszerben is 
versenyeztek. Horváth Sza-
bolcsnak (kadet-1, –37 kg), és 
Zana Dominiknak (kadet-1, 
+47 kg) ezen a versenyen nem 
sikerült alkalmazkodnia az 
ellenfelek és a bírók elvárá
saihoz, így mindjárt az első 
mérkőzésük után kiestek a 
további versenyzésből.

Lakosi Mártonról – aki 
ezen a versenyen debütált 
magasabb korcsoportban – 
elmondható, hogy jól sikerült 
a váltása, és immár a junio-
rok –84 kg-os súlycsoportjá-
ban gyűjtötte a pontjait. 
Light-contact szabályrend-
szerben a nála egy fejjel ma-
gasabb osztrák ellenféllel 2:1 
arányban maradt alul a döntőbe ju-
tásért, és szerezte meg így a harma-
dik helyet. Kick light szabályrend-
szerben sajnos megsérült, de itt is 
sikerült bronzzal zárnia az ötfős 
mezőnyben.

A 2019/2020-es tanévi Kick-Box 
Diákolimpia országos döntőjét már-
cius 7-én rendezték meg Békéscsa-

bán. A versenyen nagy létszámban 
vonult fel a magyar kick-box után-
pótlás színe- java, ami közel ötszáz 
versenyző részvételét jelentette. Ve-
lük és a szurkolóikkal teljesen meg-
telt a Békéscsabai Városi Sport-
csarnok. A Castrum Sec-Dinamica 
Se Körmend 11 nevezést adott le 
erre az erőpróbára. Horváth Sza-

bolcs (–37 kg), kadet egyes korcso-
portban, light-contact szabályrend-
szerben lépett először tatamira. Jól 
kezdődött a versenye, hisz egy ha-
zai versenyzőt tudott egyhangú 
pontozással legyőzni. A folytatás-

ban sajnos a budapesti ellenfele 2:1 
arányban jobbnak bizonyult, így ki-
esett, viszont kick lightban is jól 
kezdett, és ebben a szabályrend-
szerben sikerült a dobogó harmadik 
fokára állnia. Andorka Szabolcs-
nak ugyanebben a kor- és súlycso-
portban sajnos nem sikerült a ver-
senyzése. Kraller Patrik (–42 kg) 

kadet egyes korcsoportban szintén 
light-contact szabályrendszerben 
kezdett. Mivel nagyon ügyesen küz-
dött, így sorban nyerte a mérkőzé-
seit, és light-contactban és kick 
light szabályrendszerben is ezüst

érmes lett. Az utóbbi sza-
bályrendszerben fényeseb-
ben is csilloghatott volna az 
érme, de sajnos most így jött 
ki a lépés. Zana Dominik 
(+47 kg) kadet egyes korcso-
port light-contactban és kick 
light szabályrendszerben is 
bronzérmet szerzett. Czeczei 
Márton Álmos (–42 kg) ka-
det kettes korcsoportban, 
light-contact szabályrend-
szerben élete első versenyén 
mérettette meg magát. Igaz, 
most nem sikerült a verseny-
zése, de nagyon ígéretesnek 
tűnt a hozzáállása. Lakosi 
Mártonnak (–84 kg), aki első 
évesként most bontogatja a 
szárnyait, a junior korcso-
portban sikerült light-con-
tactban és kick light szabály-
rendszerben is ezüstérmet 
szereznie. A dinamicások 
mérlege tehát négy ezüst
érem és három bronzérem 
volt ezen a versenyen.

A kick-boxosok a kastély-
park északnyugati részében 

is elkezdték a napokban szokásos 
önkéntes tevékenységüket: el
egyengették a vakondtúrásokat, 
összegyűjtötték a lehullott falevele-
ket, ágakat, a fákat pedig 
megszabadították az élősködő nö-
vényektől.

� n CST
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Február végén a Celldömölki VSE–Vulkán Fürdő ellen 
játszott a Körmendi DMTE női kézilabdacsapata.

Az NB II északnyugati csoport-
ban a tabella végén szerepel a Rá-
ba-parti együttes. Cellben jól 
kezdtek a vendégek (4. perc: 1-3), 
kiegyenlített játék mellett a szü-
netre mindössze egygólos előnyre 
tettek szert a hazaiak (15-14). A 
fordulást követően viszont a celli-
ek öt gólt lőttek, míg a körmendiek 
egyet sem (20-14). Aztán feltámad-

ni látszottak a piros-feketék (44.
perc: 21-20). Ám a kettős ember-
hátrányba került vendégek újabb 
ötgólos hátrányba futottak bele, és 
ebből már, noha becsülettel küz-
döttek, nem tudtak fordítani. Vég-
eredmény 31-27. A következő hét-
végi fordulóban hazai pályán 
fogadta a DMTE a Vady Moson-
szolnok gárdáját. A gyenge hely-

zetkihasználás megbosszulta ma-
gát, végig futottak a hazaiak a 
vendégek után. A második félidő 
közepére még tudtak egalizálni 
(19-19), ám a végére sima vendég
győzelem született: 21-27. Félidő: 
12-14. Március 7-én a Győri ETO 
KC U22 fogadta a körmendi lányo-
kat. Két sereghajtó csapat azonos 
pontszámmal helyezkedett el a ta-
bellán. A győriek, kiküszöbölve 
őszi, körmendi vereségüket, na-
gyon felpörögtek a mérkőzésre. 
Ennek megfelelően gyakorlatilag 

esélyt sem hagytak a vendégek-
nek. Félidő: 21-16. Végeredmény: 
44-29. Ezzel utolsó helyen áll a baj-
nokságban a Körmendi DMTE 
gárdája. Bezzeg az ificsapatuk to-
vábbra is veretlenül bajnokesélyes 
az NB III ifjúsági A csoportban. 
Úgy tűnik igaz a mottó: „Első az 
utánpótlás!”. A március 14-ei, Mo-
sonmagyaróvári KC U22 elleni ta-
lálkozó a koronavírus miatti kor-
látozások okán elmaradt, a 
bajnokság további kimenetele 
egyelőre nem ismeretes.� n KÉKI

A kézilabdások edzései is leálltak most egy időre

Andorka Imre tanítványai Pozsonyban és Békéscsabán versenyeztek

Ezüst- és bronzérmekkel tértek haza a kick-boxosok
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Jelentkezésével hozzájárul személyes adatai kezeléséhez
a www.whc.hu oldalon elérhető szabályzat szerint.

Adatkezelési nyilvántartási szám: NAIH-102776/2016
Munkaügyi engedélyszám: 20-004-2002/407/2013, 022-03-00023/2017-24

Amit kínálunk:
3-4 műszakos munkarend

Modern munkakörnyezet

Versenyképes alapbér

Teljesítmény és jelenléti bónusz

Céges buszjárat

13. havi fizetés

Személyes érdeklődés:

0694/509-515
9700 Szombathely, Szelestey L. u. 13.

Partnercégeink részére keresünk munkavállalókat
az alábbi pozícióba: OPERÁTOR ÉS KARBANTARTÓ

Munkavégzés helye: Szentgotthárd

HA KELL EGY JÓ ÁLLÁS

55
09

95

HIRDESSECÉGÉT,
VÁLLALKOZÁSÁTA

Körmendi Híradó

Legyenek közösek a sikereink!

KERESSE
ÜGYFÉLSZOLGÁLATUNKAT:

9700Szombathely, Széll Kálmánu. 40.
06-94/511-254
06-30/500-6191

vasiszuperinfo@maraton.hu

kiadványunkban!

55
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40

48
64

Körmend Bercsényi
társasházban még 1+1 lakás

ELADÓ!

Érdeklődni:
Joó Gyula 0620/9738-737

1 db tavalyi áron is elvihető!
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ZENIT KFT
9900 Körmend,

Mikes Kelemen u. 2
Tel: 94/594-346

55
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14
55

03
14

9990 Ft

SENCOR PORSZÍVÓ
AKCIÓ A ZENIT

MŰSZAKI ÁRUHÁZBAN:


